
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33126 39Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2016

PALACIOS
CARGO: CHEFE DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITARIA
FORMA DE ADMISSÃO: COMISSIONADO
DATA DE ADMISSÃO: 01.06.2012
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
ORDENADOR

Protocolo 960924

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 25/2016
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Contratação pessoa jurídica especializada para Prestação 
de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva do seguinte 
grupo gerador: Grupo gerador de 20/310 KVA, constituído de 
Motor CUMMINS modelo NT 55G6, série 30363146, gerador WEG 
modelo GTA-250 série 73695, quadro de comando ST 2000 do 
Centro de Ciências e Planetário do Pará - UEPA.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.
uepa.br, a partir do dia 12/05/2016.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex da Conceição Ferreira
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
DATA: 25/05//2016
HORA: 13h00
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.571.1448.8471
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0102
NATUREZA DA DESPESA: 339039
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo 960932

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EDITAL Nº 39/2016-UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base 
nas normas do Edital nº 55/2015 do PROSEL - Processo 
Seletivo/2016 e obedecendo a ordem de classifi cação do referido 
Concurso, convoca para matrícula nos dias 16 e 17 de maio de 
2016, de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 18h00.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.

Belém, 11 de maio de 2016.
JUAREZ  ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo 960905

NOTA DE EDITAL Nº 40/2016-UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com base 
nas normas do Termo Aditivo ao Edital nº 49/2013 - Programa 
de Ingresso Seriado - PRISE Subprograma XVII (3ª Etapa) 
e obedecendo a ordem de classifi cação do referido Concurso, 
convoca para matrícula nos dias 16 e 17 de maio de 2016, de 
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 18h00.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.

Belém, 11 de maio de 2016.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo 960910
NOTA DE EDITAL Nº 41/2016-UEPA

O Reitor da Universidade do Estado do Pará- UEPA com base nas 
normas do Programa de Ingresso Seriado PRISE - Subprograma 
XVII - 3ª Etapa e do Processo Seletivo/2016, torna público que 
em virtude de não existir mais candidatos classifi cados para 
o preenchimento de vaga no PRISE em algumas localidades 
e cursos, estas foram remanejadas para o PROSEL/2016, 
obedecendo a ordem de classifi cação do referido Concurso, e 
convoca para matrícula nos dias 16 e 17 de maio de 2016, de 
08h00 às12h00 e de 14h00 às 18h00.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.

Belém, 11 de maio de 2016.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo 960912

NOTA DE ESCLARECIMENTO
EDITAL 037/2016-UEPA

A Universidade do Estado do Pará, por meio da Pró-Reitoria de 
Pesquisa e Pós-Graduação esclarece que em virtude de ajustes 
técnicos, contábeis e jurídicos e com a fi nalidade de adequação 
aos termos do Termo de Cooperação Técnica 02/2016, celebrado 
entre a UEPA e a FAPESPA, torna sem efeito o Edital 037/2016-
UEPA e seus anexos. O novo edital será divulgado na próxima 
semana.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 956879
DATA DA PUBLICAÇÃO: 03/05/2016
PUBLICADA NO DOE N° 33.119

Belém, 11 de maio de 2016.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo 961024

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 609/2016 - SEASTER, EM 03 DE MAIO 
DE2016.

Nome: MARIA GORETH BENDELACK PEREIRA  
Matricula Nº 3232760/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Lotação: DAF /SEASTER
Período: 01/06/2016 a 30/07/2016. Triênio: 17/06/98 a 
16/06/01
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 610/2016 - SEASTER, EM 03 DE MAIO 
DE2016.

Nome: MARIA GORETH BENDELACK PEREIRA  
Matricula Nº 3232760/1
Cargo: ECONOMISTA Lotação: DAF /SEASTER
Período: 14/06/2016 a 13/07/2016 Triênio: 02/07/96 a 
01/07/99. 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 611/2016 - SEASTER, EM 03 DE MAIO 
DE2016.

Nome: SILVANA DE FIGUEIREDO MATOS   Matrícula: 3206408/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO   Lotação: DAF/SEASTER
Período: 06/06/2016 a 05/07/2016 Triênio: 02/06/01 a 
01/06/04.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 616/2016 - SEASTER, EM 03 DE MAIO 
DE2016.

Nome: MARIA DAS GRAÇAS RAIOL VIANA   Matrícula: 
3194256/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO   Lotação: DAF/SEASTER
Período: 19/05/2016 a 17/06/2016 Triênio: 10/10/03 a 
09/10/06.  
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 617/2016 - SEASTER, EM 03 DE MAIO 
DE2016.

Nome: JURACI JOSÉ ARAUJO SANTOS   Matrícula: 3207463/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO   Lotação: DAF /SEASTER
Período: 06/06/2016 a 05/07/2016    Triênio: 24/04/07 a 23/04/10.  
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 674/2016 - SEASTER, EM 10 DE MAIO 
DE2016.

Nome: RAIMUNDA RIBEIRO FEIO  Matrícula: 3195309/1
Cargo: SERVENTE    Lotação: DAS /SEASTER
Período: 01/06/2016 a 30/06/2016 Triênio: 14/07/95 a 
13/07/98. 
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda em exercício

Protocolo 961195

ERRATA
.

PORTARIA Nº 668/2016 - SEASTER, 
EM 09 DE MAIO DE 2016.

Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.125, DE 09 DE MAIO DE 2016
NÚMERO DE PROTOCOLO: 960771
Em nome do Servidor: JOSIAS ELIAS DE MELO (DIARIA)
Onde se lê: Nº de diárias: ½ (meia).
Leia-se: Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
PORTARIA N° 620/2016SEASTER, 04 DE MAIO DE 2016.
Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.122, DE 06 DE MAIO DE 2016
NÚMERO DE PROTOCOLO: 958740
Em nome do Servidor: MILSON CHARLES TUMA DOS REIS 
(DIARIA)
Onde se lê: Período: 05/05/2016
Leia-se: Período: 17/05/2016.
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em exercício

Protocolo 961194
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°. 583/2016 - SEASTER, EM 08 DE ABRIL 
DE 2016.

Nome: IMAR DOS SANTOS RODRIGUES  
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  Matricula Nº 
3219135/1 
339036: Pessoa Física: R$ 300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados 
a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundo ao servidor para despesas na 
rubrica.
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em exercício

Protocolo 961198

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 677/2016 - SEASTER, EM 11 DE MAIO 
DE2016.

Nome: BENEDITA DE LOURDES BARBOSA DE CASTRO
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Matricula: 5350271/1
Origem: BELÉM/PA        Destino: PEIXE BOI E ACARÁ /PA  
Período: 23 a 29/05/2016.    Nº de diárias: 06 e ½  (seis e 
meia)
Objetivo: realizar atividades referente à execução do Convenio 
nº 059/2012 - Projeto Cisternas no município.

PORTARIA N°. 678/2016 - SEASTER, EM 11 DE MAIO 
DE2016.

Nome: RISOLINA MARIA PANTOJA DOS SANTOS 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   Matricula Nº 3223876/1
Origem: BELÉM/PA     Destino: BENEVIDES /PA
Período: 13/05/2016.           Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: realizar cadastro de artesão e trabalhador manual 
empreendedor e empreendimento no Projeto Construindo Ideias 
no municipio.

PORTARIA N°. 679/2016 - SEASTER, EM 11 DE MAIO 
DE2016.

Nome: VALTER EDUARDO KAZUYUKI MOTIZUKI
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 54194544/1
Origem: BELÉM /PA     Destino: MOSQUEIRO /PA
Período: 02/05/2016.  Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: conduzir veículo com o servidor desta SEASTER até 
o muninício.

PORTARIA N°. 685/2016 - SEASTER, EM 11 DE MAIO 
DE2016.

Nome: ZÓZIMO RAIMUNDO ARAUJO DE SOUZA  Cargo: 
COLABORADOR EVENTUAL   
Origem: BELÉM /PA   Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA 
E CURRALINHO /PA
Período: 15 a 20/05/2016   Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e 
meia)
Objetivo: realizar monitoramento no Conselho do Municipal do 
Municipio.
Luzineide Nascimento de Faria
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em exercicio

Protocolo 961193


